
· Monitor Polski Nr ł3 162 - Poz. 63 i 64 

63 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 27, marca 1976 r. 

w sprawie stwwr'dzenla ważności wyboru posłów do Sejmu. 

Se jm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej : 

1) przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości sprawozda­
nie Państwowej Komisji Wyborczej z wyborów do 
Sejmu przeprowadzonych w dniu 21 marca 1976 r., 

2) na podstawie art. 21 ust. 2 Konstytucji Polskiej Rze­
czypospolitej Ludowej stwierdza ważność wyboru w 

64 

poszczególnych okręgach wszystkich posłów wymie- , 
nionych w obwieszczeniu Państwowej Komisjf Wybor­
czej z dnia 22 marca 1976 r. o wynikach wyborów do 
Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej p rzeprowa­
dzonych dnia 21 marca 1976 r. (Monitor Po lski Nr II, 
poz. 52). 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

UCHW ALA Nr 41 RADY M!NISTROW 

z dnia 5 marca 1976 r. 

w sprawie kierowania za granicę obywateli polskich w celach szkoleniowych I naUkowo-badawczych. 

W ce lu zape wnie nia koordynacji kształcenia i dosko­
nalenia kwalifikacji zawodowych obywateli polskich za 
granicą o raz uj edno licenia zasad i warunków kierowania 
ich za gr a nicę w cela ch szk oleniowych i naukowo-badaw­
czych Ra,da Min istrów uchwala, co następuje : 

§ l. Uchwała us tala zasady i warunki kie rowania za 
gran icę o bywa te li polskich w celach: 

l) szkoleni owych na: 
a) stud ia wyższe, 

b) studia doktoranckie, 
c) studia podyplomowe, 
'd) staże naukowe, artystyczne l lDne siaże, 
e) kursy j ęzykowe i inne \cursy podnoszące kwalifi­

kacje zawodowe pracowników, 
f) prak tyki zawodowe, 

2) prowadzenia prac naukowo-badawczych. 

§ 2. l. Kierowanie za granicę obywateli polskich w 
Celach szkol eniowych i naukowo-badawczych odbywa się 

na podstawie wieloletnich programów i rocznych planów 
współpra cy z zagranicą. 

2. Wieloletnie programy i plany, o których mowa w 
ust. 1, o pracowują: 

l) ministrowie (ki ero\~nicy urzędów centralnych) nadzo­
rują cy szkoły wyższe, samodzielne placówki typu nau­
k o\\'o -dy daktycznego, instytuty naukowo-badawcze, 
jednostk i typu nauk owo-bad awczego oraz inne jednost­
k i organizacyjne za jmujące się doskonale niem k adr 
naukowych i specj alisty czn ych oraz Sekre ta rz Nauko­
wy Polskiej Akademii Nauk - w części dotyczącej 

s tudió w wyższych, s tudiów doktoranck ich, studiów po­
dyp lomowych (kursów doskonalenia zawodowego), sta­
ży na uk owych, artystycznych i prac naukowo-badaw­
czych, 

2) właściwi ministrowie (kierownicy urzędów centralnych) 
w części dotyczącej staży podnoszących kw alifikacje 
zaw odowe, odbywania praktyk zawodowych i kursów 
j ę zykowych. 

§ 3. 1. Minister N a uki, Szkolnictwa Wyższego i Tech­
niki po uzgodnie niu z zainteresowanymi ministrami (kie­
rownikami urzędów centralnych) oraz Sekretarze m Nauko­
wym Polskie j Akademii Nauk opracowuje na podstawie 
programó\v i planów, o których mowa w § 2, wieloletnie 
programy i plany zbiorcze; stanowiące podstawę do prze­
prowadzania z partnerami zagranicznymi negocjacji i uzgod­
nień dotyczących kierunków i specjalności kształcenia 
i doskonalenia kadr za granicą, a także liczby osób kier 0-

:wanych za granicę~ 

2. Sekretarz Naukowy Polskiej Akademii Nauk uzgad­
nia z Ministrem Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, 
w trybie prac nad progra mami rozwoju kadr naukowych, 
programy kształcenia kadr na uk owy ch za granicą w ra­
mach porozumień zawieranych przez . Polską Ak ademię 

Nauk z zagranicznymi akademiami nauk , i innymi instytu- , 
cjami nau'kowymi. 

3. Prze pis ust. 1 nie dotyczy jedn ostek organizacyjnych 
podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 4, 1. Minister Finansów, w ramach środków prze­
widzianych w S-letnich i rocznych p lanach, ustala w wie­
loletnich I rocznych planach płatności usługowych i róż­

nych wysokość zagranicznych środków płatniczych na 
kształcenie i doskonalenie kadr za granicą. 

2. Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki 
na podstawie programów szkolenia kadr, opracowanych 
przez właściwych ministrów (kierowników urzędów cen­
tralnych) i Sekretarza Naukowego Polskiej Akademii Nauk, 
przedstawia Ministrowi Finansów w trybie przewidzianym 
do opracowania wieloletnich , i rocznych planów rozwoju 
społeczno-gospodarczego propozycje dotyczące wysokości 

środków, o których mowa w ust. l. 

3. Środki, o których mowa w ust. l, są przydz ielane 
ministrom (ki erownikom urzędów cen tr alnych) i Sekreta­
rzowi Naukowemu Polskiej Akademii Nauk na pokrycie 
kosztów wy jazdów w cel ach, o k tórych mowa w § 1. 

4. Środki pła tnicze przeznaczone na stypendia r inne 
świadczenia dla studentów szkół wyższy ch pozostają w 
d yspozycji Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Tech­
niki. 

§ 5. 1. Studentom kierowanym za gr anicę na studia 
wyższe przysługuje: 

1) stypendium mies i ęczne na koszty utrzymania i pomoce 
s zkolne; stypendium przyznawane jest na cały okres 
studiów za granicą i wypłacane w miesiąca ch, w któ­
rych odby wają się zajęcia szkolne (z wyłączeniem mie­
sięcy przeinaczonych na letnią przerwę wakacyjną), 

w walucie kraju, w którym student odbywa st.ud ia; je­
żeli nieobecność studenta w kraju odbywania studiów 
trwa dłużej niż ,10 dni w roku, stypendium ułega 

zmniejszeniu za każdy następny dzień nieobecności 

o 1/30 część miesięcznego stypendium, 
2) zwrot kosztów przejazdu . z miejsca zamieszkania do 

miejsca odbywąnia studiów i z powrotem raz w ciągu 
roku akademickiego. '. 

3) zwrot opłat wizowych, 


